законодательное Собрание
1Р •отскци, области

12 ПЗ
,чата:

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОИ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а

Телефон: (3952) 256-568, 200-015

Факс: (3952) 241-773

Е-таИ: таЛ@аоУ1гк.ги

09.03.2023 № 02-01-2519/23
на№ исх. 415 от 17.02.2023

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Проект закона Иркутской области № ПЗ-1140 «О внесении изменений в
Закон Иркутской области «О социальной поддержке в Иркутской области
семей, имеющих детей» (далее - проект закона), внесенный депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области А.Ю. Гаськовым, рассмотрен.

Концепция проекта закона поддерживается.
Вместе с тем необходимые для реализации проекта закона в 2023 году и

плановом периоде 2024 и 2025 годов бюджетные ассигнования в объеме
22 630,6 тыс. рублей ежегодно не предусмотрены Законом Иркутской области
от 12 декабря 2022 года № 112-03 «Об областном бюджете на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов».

Ввиду снижения темпов поступления собственных доходов в областной
бюджет в условиях внешнего санкционного давления возрастают риски
неполного обеспечения финансирования планируемых мероприятий.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 1В04857Р99325Р7ЕВ20В26Е97536РА44
Владелец Кобзев Игорь Иванович
Действителен с 16.03.2022 по 09.06.2023

С уважением,

И.И. Кобзев

Е.Г. Патрикеева
(3952) 52-75-61

йконодательное Собрание
И Р кут/ж о Вдуобл астм

**•№ ,0 йЯ о.3 «-ЛЗ, ?! п ̂  ' I 11*4 » и

.листах, индекс/